[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari
JAGUARI/RS.
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 043/2025
O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Progressistas, vem diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as providências necessárias para que sejam adotadas as seguintes providências no município de Jaguari:
- Estacionamento oblíquo na rua Assis Brasil, lado direito no trecho da esquina do Presídio até a delegacia de Polícia Civil;

- Estacionamento oblíquo nas proximidades do CTG Invernada do Chapadão;

- Estacionamento oblíquo nas proximidades da sede do Grupo Folclórico Posteiros do Vale;

- Limpeza, restauração e pintura dos monumentos históricos da cidade;

 - Cascalhamento no acesso as propriedades das famílias Feliciani no Rincão dos Alves;

- Atenção para a Estrada da Linha 5, que segue até a família Dalcin. Necessita cascalhamento, conserto e limpeza de bueiros.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 25 de setembro de 2025.
Gilmar Leopoldo Schopf,
Vereador.

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000
E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br